РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.10.2018                                 г. Иланский                                  № 30-213Р
         О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 09.11.2017 № 22-150Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Иланского района Красноярского края».

          На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального Закона от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 7, 15, 29, 44, 55, Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.21 Устава  Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
           РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 09.11.2017 № 22-150Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Иланского района Красноярского края» следующие изменения:
1) в разделе 1 «Общие положения» абзац четвертый пункта 1.7. изложить в новой редакции следующего содержания:
«юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;

2) в разделе 1 «Общие положения» абзац пятый пункта 1.7. признать утратившим силу;

3) приложение № 2 к решению Иланского районного Совета депутатов от 09.11.2017 № 22-150Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Иланского района Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике  (Ю.В. Максаков).

 3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Иланские вести».
Председатель Иланского                                       Глава Иланского района
районного Совета депутатов

                      Н.Н. Иващенко                                             О.А. Альхименко

Приложение 1
к решению Иланского
районного Совета депутатов
от 18.10.2018 № 30-213Р
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
недвижимого (движимого) имущества находящегося в муниципальной собственности Иланского района Красноярского края

г. Иланский                                                                                                __.__.20__ года

Муниципальное образование Иланский район Красноярского края,  в лице Администрации Иланского района, через ____________________, действующую на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее недвижимое (движимое) имущество ___________________________, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него определенную настоящим Договором цену.

            1.2. Настоящий Договор заключен на основании _________________________.

1.3. Продавец гарантирует, что Имущество до подписания настоящего Договора никому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не стоит, свободно от прав и притязаний третьих лиц.

1.4. Имущество находится в состоянии, описанном в отчёте об оценке рыночной стоимости объекта от _________, выполненном ______________, о чём Покупателю известно.

   2. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

             2.1. Определенная по итогам аукциона цена продажи Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, составляет ____________рублей ____коп.

 2.2. Сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в _________, в размере _______________рублей ___ коп., засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.

            2.3. Оставшаяся часть цены Имущества, подлежащая уплате Покупателем, составляет _________ рублей ____ коп. и уплачивается Покупателем путем перечисления денежных средств на следующие банковские реквизиты получателя: _________________________ в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего Договора единовременным платежом. В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, о дате и номере Договора купли-продажи Имущества.

2.4. Налог на добавленную стоимость (НДС) от реализации имущества по настоящему Договору уплачивается Продавцом в порядке, установленном налоговым законодательством Российской Федерации.

2.5. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются исполненными с момента зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в п.2.3 настоящего Договора.

            2.6. Уплата Покупателем цены продажи Имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
а) принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты Имущества;
б) передать покупателю Имущество по акту приема-передачи в срок, установленный настоящим Договором;
в) выдать справку Покупателю о том, что оплата приобретенного им Имущества произведена в полном объёме.
3.2. Покупатель обязан:
а) в предусмотренный п.2.3 настоящего Договора срок произвести оплату стоимости Имущества;

б) принять Имущество по акту приема-передачи.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи. Факт подписания акта приема- передачи означает отсутствие у Покупателя претензий к качеству и составу принятого Имущества.

4.2. Передача Имущества Продавцом Покупателю осуществляется не позднее чем через 30 дней после дня полной его оплаты.

4.3. С момента передачи Имущества Продавцом Покупателю по акту приёма-передачи к последнему переходит право собственности, а также риск повреждения и утраты (гибели) Имущества.
4.4. На основании ст.223 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности у ПОКУПАТЕЛЯ на имущество возникает с момента регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

5.2 В случае нарушения срока, указанного в п.2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы денежных средств, за каждый день просрочки.

5.3. Просрочка внесения денежных средств в счёт оплаты Имущества свыше десяти дней расценивается Продавцом как отказ Покупателя от исполнения обязательств
по оплате Имущества и является основанием расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Продавца. В таком случае, договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем письменного уведомления Продавца о расторжении Договора. Задаток Покупателю в указанном случае не возвращается.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    6.1. Течение сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется в календарных днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

                6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

                6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

                6.4 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

    6.5. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его неисполнение  или ненадлежащее исполнение.

                6.6. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                6.7. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами и зарегистрированы в установленном законом порядке.

7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у ПРОДАВЦА, один - у ПОКУПАТЕЛЯ и один экземпляр договора передается в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

 7.3. Все экземпляры договора подлежат прошивке и заверению печатями и подписями Покупателя и Продавца в месте прошивки.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                                  Продавец
	                            Покупатель

	Муниципальное образование Иланский район Красноярского края

Регистрационное свидетельство юридического лица: №128 от 18.03.1999г.

ОГРН 1022400758324

Юридический адрес: Россия, Красноярский край, г. Иланский, ул. Ленина, 67

ИНН 2415001823

КПП  241501001

_______________   _____________
                       м.п.
	_______________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)
_____________   ____________
        (подпись)              (ф.и.о.)

АКТ

приема-передачи к договору купли-продажи № ___
недвижимого (движимого) имущества находящегося в муниципальной собственности

Иланского района Красноярского края от ____.___.20__ г.
г. Иланский

   «____» _______ 20__ год.

Муниципальное образование Иланский район Красноярского края,  в лице Администрации Иланского района, через ____________________, действующую на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о следующем.

В соответствии с договором купли-продажи № ___ недвижимого (движимого) имущества от __.__.___ года Продавец передал, а Покупатель принял ______________________________________.

          На момент передачи  Имущество находится в состоянии, описанном в отчёте об оценке рыночной стоимости от ______, выполненном ______________, претензий к состоянию имущества Покупатель не имеет.

          Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи №  __ недвижимого (движимого) имущества от __.__.20__г.
	                                  ПЕРЕДАЛ
	                            ПРИНЯЛ

	Муниципальное образование Иланский район Красноярского края

Регистрационное свидетельство юридического лица: №128 от 18.03.1999г.

ОГРН 1022400758324

Юридический адрес: Россия, Красноярский край, г. Иланский, ул. Ленина, 67

ИНН 2415001823

КПП  241501001

_______________   _____________
                       м.п.
	___________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)
_____________   ____________
        (подпись)              (ф.и.о.)